
Contacto

Teléfono +034 971763853
Fax +034 971290359
Correo Electrónico iehm@hipodromsonpardo.com

Dirección Postal

Ctra. Palma-Soller km. 3,5
(07004) Palma España
ES532

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 16/2021/SUB
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-01-2022
a las 14:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Institut de l'Esport Hípic de Mallorca
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.hipodromsonpardo.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mpSEjrTELUEBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro combustible de automoción para vehículos y maquinaria del IEHM,
mediante la instalación de un depósito de gasoil y un depósito de gasolina en el Hipódromo de Son
Pardo, y un depósito de gasoil en el Hipódromo de Manacor.

Valor estimado del contrato 106.158,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 116.840 EUR.
Importe (sin impuestos) 96.508 EUR.

Clasificación CPV
09134100 - Gasoil.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Hipódromo Son Pardo (Palma) e Hipódromo de Manacor
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

http://www.hipodromsonpardo.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mpSEjrTELUEBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Lugar

IEHM

Dirección Postal

CRTA. DE SÓLLER , KM 3,5
(07011) PALMA DE MALLORCA España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 13/12/2021 a las 10:00 horas

Precio de la oferta más baja 2 EUR.
Precio de la oferta más alta 6,5 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 2

BALEAR OIL SL
NIF B07565641
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 16/2021/SUB
Fecha de Formalización 26/01/2022

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 26/01/2022

Motivación

Motivación Licitador mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/01/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/12/2021 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aZZtyiWHWCIuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000008048193 |  2022-387757 | mié, 26 ene 2022 14:24:40:698 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
39026164242020287878419606565238662341 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aZZtyiWHWCIuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

